СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 7 мая 2024 г. № 57/2

О внесении дополнения в решение Совета депутатов Городского округа

Подольск от 25.11.2021 №16/4 «Об установлении земельного налога на

территории муниципального образования «Городской округ Подольск

Московской области»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск

от 25.11.2021 №16/4 «Об установлении земельного налога на территории

муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области»

(далее – решение) следующее дополнение:

1.1. пункт 5 решения дополнить подпунктом 10) следующего содержания:

«10) военнослужащим, из числа мобилизованных и лицам, заключившим

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимавшим участие в специальной

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с даты

его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2023 года.

3. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск

для подписания и обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной деятельности и поддержке

производства и предпринимательства (Исаев Е.Н.).

Председатель Совета депутатов                                           Глава Городского округа

     Городского округа Подольск                                                                        Подольск

                               А.А. Никулин                                                              Г.И. Артамонов